嘉兴禾润电子
www.heroic.com.cn Page 1 of 19 HR8825-S402-V1.3
HR8825
STEP/DIR步进电机驱动芯片
典型应用原理图
描述
HR8825是一款内部集成了译码器的步进电机驱动器，应用于打
印机、扫描仪和其它自动化设备，可驱动双极步进电机以全、半、

热性能，且是无铅产品，符合环保标准。
型号选择
订货型号 封装 包装信息 工作温度范围
HR8825MTER ETSSOP28 编带，2500颗/盘 -40~85℃
HR8825MTERA ETSSOP28 编带，2500颗/盘 -40~125℃
特点
●低导通电阻RDS(ON)，400mΩ(HS+LS)
●内置微步进相序表
●支持混合衰减模式
●8V-32V供电，2.5A输出能力
●内部欠压锁定
●过流保护
●过热关断电路
●内置3.3V参考电压输出
●六种步进模式，最高支持32细分
封装形式
ETSSOP28
嘉兴禾润电子
www.heroic.com.cn Page 2 of 19 HR8825-S402-V1.3
HR8825
STEP/DIR步进电机驱动芯片
版本更新记录
日期 版本 内容
2017.05 V0.1 初稿拟定
2017.09 V0.2 初始版本
2018.01 V1.0 正式版本
2018.02 V1.1 勘误
2020.03 V1.2 增加包装信息，调整极限参数
2020.09 V1.3 根据高温测试结果调整参数表
嘉兴禾润电子
www.heroic.com.cn Page 3 of 19 HR8825-S402-V1.3
HR8825
STEP/DIR步进电机驱动芯片
功能模块框图
使用注意事项：
1、电流配置：
ITrip MAX＝VREF／(5×Rs)，
在大电流应用当中，PCB布局上，尽量使 ISENx管脚到检流电阻的路径短且粗，建议 PCB 2oz铜制作。若
此线太细且长，实际电流需计算此 PCB布线的电阻。
大电流应用，需充分考虑散热，避免芯片过早发生过温。
2、DECAY配置：
DECAY接地：输出电流上升慢衰，下降混合衰，衰减时间约为 25us.
DECAY悬空：输出电流全混合衰，衰减时间约为 25us.
衰减时间改变：为适应不同的电机和电压应用，客户可根据自身情况，在 DECAY管脚外接下拉电阻，来
减小衰减时间。DECAY内置下拉 22k电阻。建议外部电阻 22k-100k之间。
3、工作配置：
逻辑输入 输出
nSLEEP nRESET nENBL
L X X Z，休眠
H L X Z，复位
H H H Z，输出关闭
H H L 输出使能
X代表任意电平，Z 表示高阻
嘉兴禾润电子